
1

DS-X116MP

Monitor s MP přehrávačem

k montáži na opěrku hlavy

Přehrává: 

AVI, WMV, MPEG, MPG2, JPG, DIVX

Uživatelská příručka

Před prvním použitím výrobku si přečtěte tuto uživatelskou příručku

a ponechte si ji pro případ potřeby.



2

Obsah

Obsah ................................................................................................................... 2

Upozornění k použití přehrávače...................................................................................3

Hlavní funkce a parametry.............................................................................................3

Základní parametry........................................................................................................4

Funkce tlačítek a konektorů na přehrávači ....................................................................4

Dálkové ovládání ...........................................................................................................5

Funkce............................................................................................................................5

Po spuštění funkce USB na monitoru se zobrazí hlavní nabídka. .........................5

Nastavení monitoru........................................................................................................7

Nastavení obrazu:................................................................................................. 7

Nastavení zvuku................................................................................................... 7

Možnosti .............................................................................................................. 7

Základní funkce a ovládání............................................................................................8

Přehrávání z USB disků ....................................................................................... 8

Nastavení IR vysílače ....................................................................................................8

Nastavení FM vysílače ..................................................................................................8

Montáž a zapojení..........................................................................................................8

Průvodce instalací držáku monitoru..................................................................... 9

Kabelové připojení............................................................................................. 10

Možné problémy a jejich řešení...................................................................................10



3

Upozornění k použití přehrávače
1. Dbejte, aby zařízení nebylo vystaveno působení nadměrné vlhkosti a nebylo umístěno 

do prostředí s nadměrnou prašností. Dále je zapotřebí zajistit, aby zařízení nebylo 
vystaveno přímému slunci.

2. K čištění zařízení používejte pouze jemný hadřík, nepoužívejte chemické prostředky ani 
rozpouštědla.

3. Během používání zařízení by měla být okolní teplota v rozsahu -20° až +70 °C, rozsah 
skladovacích teplot je -30° až +80° C.

4. Dbejte, aby se na zařízení nedostala voda.

5. Zařízení vyžaduje napájecí napětí 12 až 30 V DC.

6. Zařízení se nepokoušejte sami opravit. V případě, že by zařízení nefungovalo správně, 
kontaktujte prodejce nebo autorizovaného zástupce výrobce. V případě otevření krytu 
přístroje zaniká nárok na záruku.

Hlavní funkce a parametry 
 Displej o velikosti 11,6“ s rozlišením 1920 x 1080 formát 16:9 / 4:3

 MP přehrávač s USB konektorem

 2 x Video vstup

 ovládání prostřednictvím tlačítek na vrchní části monitoru

 výběr z jazykových verzí zobrazených nabídek: čeština, angličtina, francouzština, 
španělština, němčina a italština

 podporovaný video formát: AVI, WMV, MPEG, MPG2, JPG, DIVX

 podporovaný audio formát: MP3, MP4, WMA

 podporovaný formát: fotografií JPEG

 přenos zvuku prostřednictvím FM nebo IR vysílače (duální), zabudované 
reproduktory

 napájecí napětí 12 až 30 V DC, 1 A

 AV vstup / výstup (jen Audio)

 automatické přepínání kódování obrazu PAL / NTSC

 snadná montáž do různých typů vozidel.

 standardní audio konektor Jack 3,5 mm



4

Základní parametry 
 Kódování obrazu: PAL, NTSC

 Napájecí napětí: 12 ± 30 V DC / 1 A

 IR kanály: A: pravý kanál 2,8 MHz, levý kanál 2,3 MHz

B: pravý kanál 3,8 MHz, levý kanál 3,2 MHz

 FM frekvence: 87,7 až 107,9 MHz (8 kanálů)

 Rozsah teplot okolí: -20 °C až +70 °C

Funkce tlačítek a konektorů na přehrávači

1. Tlačítko Zap / Vyp

2. Krátkým stisknutím vstoupíte do hlavní nabídky 
a vyberte vstup HDMI / AV1 / AV2 / USB 

3. Tlačítko – pro nastavení hlasitosti, zpět, 
v pohybu MENU, předchozí složku v přehrávači 
médií.

4. Tlačítko pro vstup do MENU

5. Tlačítko + pro nastavení hlasitosti, vpřed, v 
pohybu MENU, na další složku v přehrávači 
médií.

6. Tlačítko dolů, v pohybu v MENU

7. Tlačítko nahoru v pohybu v MENU

8. HDMI vstup

9. USB konektor, nabíjení 5 V
/ 2 A

10.Konektor pro připojení 
sluchátek Jack 3,5 

11.Konektor AV-vstup

12.Napájecí konektor DC 

13.senzibilizace

14.Kontrolka aktivace

15.Senzor dálkového ovládání

16.IR vysílač



5

Dálkové ovládání
1. Zapnutí / vypnutí monitoru

2. Vstup do hlavní nabídky a vyberte vstup:

HDMI / AV1 / AV2 / USB

3. Kurzor – nahoru

4. Kurzor – doleva / Nastavení hlasitosti –

5. Kurzor – dolů

6. Předchozí soubor

7. Posun zpět

8. Vypnutí/zapnutí zvuku

9. Zpět

10. vstup do MENU

11. Kurzor – vpravo / Nastavení hlasitosti +

12. Potvrzovací tlačítko OK

13. Následující soubor

14. Play / Pauza

15. Posun vpřed

Funkce 

Po spuštění funkce USB na monitoru se zobrazí hlavní nabídka.



6

 Ikona FOTO pro zobrazení fotografií s USB paměti

 Ikona HUDBA pro zpuštění přehrávání hudebních souborů z USB paměti

 Ikona FILM pro zpuštění filmovích souborů z USB paměti

 Ikona TEXT pro zobrazení textových souborů z USB paměti

Po výběru funkce se zobrazí uložené soubory na USB paměti, pomocí tlačítek 
nahoru dolů vyberte soubor a potvrťte tlačítke vpravo pro zpuštění.

Pozpoštění přehrávání se zobrazí nasledně ikony pro obsluhu přehrávače, viz 
obrázek



7

Nastavení monitoru
1. Stiskněte tlačítko M (menu) pro vstup do nastavení monitoru

  Nastavení obrazu:

 Režim obrazu: Uživatel/jemný /Živí

 Jas: + /-

 Kontrast: + /-

 Barevná sytost: + /-

 Barevný tón: + /-

 Ostrost: + /-

 Podání barev: Teplé / Médium / 
Studené

Nastavení zvuku

 Režim zvuku: Kino / Sporty / Uživatel / 
Standart

 Výšky: + /-

 Basy: + /-

 Balance: + /-

 Auto Volume: Zap/Vyp

 FM: FM modulátor pro přenos zvuku 
do rádia vozu

 IR: IR vysílač pro přenos zvuku do IR 
sluchátek. Dva kanály A / B

Možnosti

 Jazyk: Výběr jazyka MENU

 Prolnutí zobrazení: průsvitnost 
zobrazení MENU

 OSD zobrazení: čas zobrazení MENU, 
Vyp / 5 / 10 / 15 sec.

 Poměr stran: rozměr obrazu, AUTO / 
16:9 / 4:3

 Otočení obrazu: LD / LU / RD / RU

 Aktualizace software

 Obnovení nastavení



8

Základní funkce a ovládání 
Zapnout / vypnout přehrávač

Přehrávač lze zapnout stisknutím tlačítka z vrchní části monitoru. Následně bude 
zobrazena úvodní obrazovka. Zapnutý přehrávač lze vypnout opětovným stisknutím tlačítka 

.

Přehrávání z USB disků 

USB disk

USB disk (včetně MP3 nebo MP5 přehrávače, hard-disku apod.) lze připojit k přehrávači 
prostřednictvím USB kabelu. Přehrávání z připojeného USB disku následně zahájíte 
prostřednictvím tlačítka (2), čímž navolíte režim USB. Budou přehrávány všechny soubory 
(audio, video, obrázky a texty), jejichž formát je přehrávačem podporován.

Nastavení IR vysílače
Přehrávač umožňuje bezdrátový přenos zvuku do sluchátek, která jsou vybavena 
infračerveným (IR) přijímačem. Přenos může probíhat na jednom ze dvou IČ kanálů: A
nebo B

Nastavení FM vysílače
Zabudovaný FM vysílač umožňuje bezdrátový přenos zvuku prostřednictvím autorádia do 
reproduktorů vozidla. Lze nastavit vysílací FM frekvence v rozsahu 87,7 až 107,9 MHz.

Montáž a zapojení
Před zahájením montáže

Před zahájením montáže se ujistěte, že tvar 
a rozměr displeje odpovídá rozměrům 
opěrky ve vozidle. K montáži využívejte 
příslušné nářadí a příslušenství.

Postup montáže

1. Displej má instalovanou nohu, která se 
zasouvá držáku instalovaného na 
opěrce, je tak možno jej jednoduše 
namontovat či vyjmout. Noha monitoru zároveň slouží jako podpěra, pokud monitor 
používáte mimo držák na opěrce.



9

Průvodce instalací držáku monitoru

1. Vysuňte opěrky hlavy vozidla pro možnost instalace držáku, vyberte správný rozměr
plastových kroužků podle průměru železné trubky opěrky a upnutí plastových 
kroužků zajistěte pomocí plochého segmentu směrem dovnitř, proveďte předběžně,
neboť ploché segmenty se budou dále upínat do centrálního dílu držáku.

2. Umístěte středovou část držáku mezi ploché segmenty a segmenty zatlačte na 
doraz.

3. Zasuňte konzoly jednotky do držáku, nastavte držák do ideální pozice a zatlačte 
spínač do uzamykací polohy. Pokud chce uživatel odpojit jednotku od držáku, 
nejdříve přepněte uzamykací spínač do polohy odemčeno, jinak při vytahování 
jednotky může dojít k poškození její konstrukce.



10

Kabelové připojení

Možné problémy a jejich řešení 
Přehrávač nelze zapnout – není obraz ani zvuk

1. Napájecí kabel není správně připojen.

2. Není spuštěno napájení (není nastartován motor vozidla).

Není slyšet zvuk

1. Hlasitost je ztlumena nebo je nesprávně nastaven audio výstup.

2. Je nastaven přenos zvuku pouze prostřednictvím FM nebo IR vysílače.

3. Přehrávání je pozastaveno nebo probíhá rychlé přetáčení vzad resp. vpřed.

4. Zkuste provést obnovení továrního nastavení přehrávače.

Není vidět obraz

1. Zkontrolujte nastavení jasu a kontrastu.

2. Spusťte režim přehrávání z USB.

Nelze přehrát disk 

1. Ujistěte se, že jsou na USB uloženy soubory.

2. Formát souboru není přehrávačem podporován.

Nesprávná velikost obrazu

1. Zkontrolujte nastavení formátu a kódování obrazu.



11




